

**Poprawka 2****Anna Cavazzini**

w imieniu Komisji Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów

**Sprawozdanie****A9-0343/2023****Christian Ehler**

Ramy obejmujące środki na rzecz wzmocnienia europejskiego ekosystemu produktów o zerowej emisji netto (akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie)  
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia****Artykuł 19 – ustęp 1***Tekst proponowany przez Komisję**Poprawka*

1. Instytucje zamawiające lub podmioty zamawiające udzielają zamówień na technologię neutralną emisyjnie wymienioną w załączniku w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie oferty najkorzystniejszej ekonomicznie, co obejmuje najlepszą relację jakości do ceny, z uwzględnieniem co najmniej wkładu oferty w zrównoważoność i odporność, zgodnie z dyrektywami 2014/23/UE, 2014/24/UE lub 2014/25/UE i mającymi zastosowanie przepisami sektorowymi, a także z międzynarodowymi zobowiązaniami Unii, w tym Porozumieniem GPA i innymi umowami międzynarodowymi, którymi Unia jest związana.

1. Instytucje zamawiające lub podmioty zamawiające udzielają zamówień na technologię neutralną emisyjnie wymienioną w załączniku w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie oferty najkorzystniejszej ekonomicznie, co obejmuje najlepszą relację jakości do ceny, z uwzględnieniem co najmniej wkładu oferty w zrównoważoność i odporność, zgodnie z dyrektywami 2014/23/UE, 2014/24/UE lub 2014/25/UE i mającymi zastosowanie przepisami sektorowymi, a także z międzynarodowymi zobowiązaniami Unii, w tym Porozumieniem GPA i innymi umowami międzynarodowymi, którymi Unia jest związana. ***Instytucje zamawiające lub podmioty zamawiające zapewniają, aby proces udzielania zamówień był otwarty, niedyskryminacyjny i przejrzysty i umożliwiał uczciwą konkurencję między wszystkimi kwalifikującymi się dostawcami.***

Or. en

14.11.2023

A9-0343/3

**Poprawka 3**

**Anna Cavazzini**

w imieniu Komisji Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów

**Sprawozdanie**

**A9-0343/2023**

**Christian Ehler**

Ramy obejmujące środki na rzecz wzmocnienia europejskiego ekosystemu produktów o zerowej emisji netto (akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie)  
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**

**Artykuł 19 – ustęp 2 – wprowadzenie**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

2. **Wkład** oferty w zrównoważoność **i odporność opiera** się na następujących kryteriach łącznych, które muszą być obiektywne, przejrzyste i niedyskryminujące:

2. **W odniesieniu do wkładu** oferty w zrównoważoność **uwzględnia** się następujące kryteria, które muszą być obiektywne, przejrzyste i niedyskryminujące:

Or. en

14.11.2023

A9-0343/4

**Poprawka 4**

**Anna Cavazzini**

w imieniu Komisji Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów

**Sprawozdanie**

**A9-0343/2023**

**Christian Ehler**

Ramy obejmujące środki na rzecz wzmocnienia europejskiego ekosystemu produktów o zerowej emisji netto (akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie)  
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**

**Artykuł 19 – ustęp 2 – litera a**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

a) zrównoważeniu środowiskowym **wykraczającym poza** minimalne wymagania określone w mających zastosowanie przepisach;

a) zrównoważeniu środowiskowym **spełniającym przynajmniej** minimalne wymagania określone w mających zastosowanie przepisach **unijnych lub krajowych bądź wykraczającym poza nie**;

Or. en

14.11.2023

A9-0343/5

**Poprawka 5**

**Anna Cavazzini**

w imieniu Komisji Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów

**Sprawozdanie**

**A9-0343/2023**

**Christian Ehler**

Ramy obejmujące środki na rzecz wzmocnienia europejskiego ekosystemu produktów o zerowej emisji netto (akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie)  
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**

**Artykuł 19 – ustęp 2 – litera b**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

(b) w przypadku gdy ***konieczne*** jest ***opracowanie innowacyjnego rozwiązania*** – wpływie i jakości planu wdrażania, w tym środków zarządzania ryzykiem;

(b) w przypadku gdy ***opracowywane*** jest ***innowacyjne rozwiązanie*** – wpływ i jakość planu wdrażania, w tym środków zarządzania ryzykiem;

Or. en

14.11.2023

A9-0343/6

**Poprawka 6**

**Anna Cavazzini**

w imieniu Komisji Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów

**Sprawozdanie**

**A9-0343/2023**

**Christian Ehler**

Ramy obejmujące środki na rzecz wzmocnienia europejskiego ekosystemu produktów o zerowej emisji netto (akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie)  
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**

**Artykuł 19 – ustęp 2 – litera d**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*(d) wkładzie oferty w odporność, biorąc pod uwagę udział produktów pochodzących z pojedynczego źródła dostaw, określonego zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013<sup>72</sup>, z którego to źródła pochodzi ponad 65 % dostaw do celów tej konkretnej technologii neutralnej emisyjnie w Unii w ostatnim roku, za który dostępne są dane w chwili składania oferty.*

*skreśla się*

---

<sup>72</sup> *Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 z dnia 9 października 2013 r. ustanawiające unijny kodeks celny (Dz.U. L 269 z 10.10.2013, s. 1).*

Or. en

14.11.2023

A9-0343/7

## Poprawka 7

**Anna Cavazzini**

w imieniu Komisji Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów

## Sprawozdanie

A9-0343/2023

**Christian Ehler**

Ramy obejmujące środki na rzecz wzmocnienia europejskiego ekosystemu produktów o zerowej emisji netto (akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie)  
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

## Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 19 – ustęp 2 a (nowy)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

**2a.** *W odniesieniu do wkładu oferty w odporność uwzględnia się następujące kryteria, które muszą być obiektywne, przejrzyste i niedyskryminujące: wkład oferty w odporność, ze szczególnym uwzględnieniem dywersyfikacji odpowiednich łańcuchów dostaw, bezpieczeństwa energetycznego Unii i bezpieczeństwa dostaw. Dostawy uznaje się za niewystarczająco odporne i zdywersyfikowane, jeżeli z pojedynczego źródła spoza Unii, określonego zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013<sup>72</sup>, pokryto w ostatnim roku, dla którego dostępne są dane, ponad 65 % całkowitego popytu w Unii na określoną technologię neutralną emisyjnie lub kluczowe komponenty wykorzystywane do produkcji tych technologii. Komisja przyjmie akt wykonawczy określający stosowanie tych kryteriów zgodnie z art. 22 ust. 2.*

---

<sup>72</sup> *Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 z dnia 9 października 2013 r. ustanawiające unijny kodeks celny (Dz.U. L 269 z 10.10.2013, s. 1).*



14.11.2023

A9-0343/8

### Poprawka 8

Anna Cavazzini

w imieniu Komisji Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów

### Sprawozdanie

A9-0343/2023

Christian Ehler

Ramy obejmujące środki na rzecz wzmocnienia europejskiego ekosystemu produktów o zerowej emisji netto (akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie)  
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

### Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 19 – ustęp 3

#### *Tekst proponowany przez Komisję*

3. Instytucje zamawiające i podmioty zamawiające przypisują wkładowi w zrównoważoność i odporność wagę od 15 % do 30 % kryteriów udzielenia zamówienia, bez uszczerbku dla stosowania art. 41 ust. 3 dyrektywy 2014/23/UE, art. 67 ust. 5 dyrektywy 2014/24/UE lub art. 82 ust. 5 dyrektywy 2014/25/UE w odniesieniu do przypisywania wyższej wagi kryteriom, o których mowa w ust. 2 lit. a) i b).

#### *Poprawka*

3. Instytucje zamawiające i podmioty zamawiające przypisują wkładowi w zrównoważoność i odporność wagę od 15 % do 30 % kryteriów udzielenia zamówienia, **z uwzględnieniem w wyważony sposób wkładu zarówno w zrównoważoność, jak i w odporność**, bez uszczerbku dla stosowania art. 41 ust. 3 dyrektywy 2014/23/UE, art. 67 ust. 5 dyrektywy 2014/24/UE lub art. 82 ust. 5 dyrektywy 2014/25/UE w odniesieniu do przypisywania wyższej wagi kryteriom, o których mowa w ust. 2 lit. a) i b).

Or. en



**Poprawka 9****Anna Cavazzini**

w imieniu Komisji Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów

**Sprawozdanie****A9-0343/2023****Christian Ehler**

Ramy obejmujące środki na rzecz wzmocnienia europejskiego ekosystemu produktów o zerowej emisji netto (akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie)  
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia****Artykuł 19 – ustęp 4***Tekst proponowany przez Komisję**Poprawka*

4. Instytucja zamawiająca lub podmiot zamawiający **nie są zobowiązane do brania** pod uwagę **czynników związanych z wkładem** technologii neutralnych emisyjnie w zrównoważoność i odporność, jeżeli uwzględnienie tych czynników zobowiązywałoby tę instytucję lub ten podmiot do nabycia sprzętu po nieproporcjonalnie wysokim koszcie lub o parametrach technicznych różniących się znacznie od parametrów już wykorzystywanego sprzętu, czego rezultatem byłyby niekompatybilność oraz techniczne trudności w eksploatacji i utrzymaniu. Instytucje zamawiające i podmioty zamawiające mogą zakładać, że różnice kosztów przekraczające 10 % są nieproporcjonalne. Niniejszy przepis pozostaje bez uszczerbku dla możliwości wykluczenia rażąco niskich ofert zgodnie z art. 69 dyrektywy 2014/24/UE i art. 84 dyrektywy 2014/25/UE oraz bez uszczerbku dla innych kryteriów udzielenia zamówienia zgodnie z przepisami UE, w tym aspektów społecznych zgodnie z art. 30 ust. 3 i art. 36 ust. 1 tiret drugie dyrektywy 2014/23/UE, art. 18 ust. 2 i art. 67 ust. 2 dyrektywy 2014/24/UE oraz art. 36 ust. 2 i art. 82 ust. 2 dyrektywy 2014/24/UE.

4. **W drodze odstępstwa od ust. 3** instytucja zamawiająca lub podmiot zamawiający **mogą postanowić nie brać** pod uwagę **wkładu** technologii neutralnych emisyjnie w zrównoważoność i odporność, jeżeli uwzględnienie tych czynników **wyraźnie** zobowiązywałoby tę instytucję lub ten podmiot do nabycia sprzętu po nieproporcjonalnie wysokim koszcie lub o parametrach technicznych różniących się znacznie od parametrów już wykorzystywanego sprzętu, czego rezultatem byłyby niekompatybilność oraz techniczne trudności w eksploatacji i utrzymaniu. Instytucje zamawiające i podmioty zamawiające mogą zakładać, że różnice kosztów przekraczające 10 %, **w porównaniu z ofertami bez wkładu w zrównoważoność i odporność**, są nieproporcjonalne. Niniejszy przepis pozostaje bez uszczerbku dla możliwości wykluczenia rażąco niskich ofert zgodnie z art. 69 dyrektywy 2014/24/UE i art. 84 dyrektywy 2014/25/UE oraz bez uszczerbku dla innych kryteriów udzielenia **i wykluczenia** zamówienia zgodnie z przepisami UE, w tym aspektów **jakościowych i** społecznych zgodnie z art. 30 ust. 3 i art. 36 ust. 1 tiret drugie dyrektywy 2014/23/UE, art. 18 ust. 2 i art. 67 ust. 2 dyrektywy 2014/24/UE oraz

art. 36 ust. 2 i art. 82 ust. 2 dyrektywy  
2014/24/UE.

Or. en